- C. 5, 38, 3, 0 Philipp. A. et Philipp. C. Gratiano. Si res **pupillares**, quas horreo conditas habere aut etiam venumdare debuisti, in hospitio tuo, ut adseveras, vi ignis absumptae sunt, culpam seu segnitiam tuam non ad tuum damnum, sed ad **pupilli** tui spectare dispendium minus probabili ratione deposcis. <a. 245 pp. III k. April. Philippo A. et Titiano consss.>
- C. 5, 39, 1, 0 Ant. A. Septimo. Iuliana, cuius tibi curatores condemnati sunt, si vicesimum quintum annum aetatis egressa est, actio iudicati utilis adversus ipsam bonaque eius exercenda est. nam tutores curatoresque finito officio non esse conveniendos ex administratione **pupillorum** adulescentiumque saepe decretum est. <a. 213 pp. VIII k. Iul. Romae Antonino A. IIII et Balbino consss.>
- C. 5, 39, 2, 0 Alex. A. Sosandro. Etsi tutores tui, cum pecuniam **pupillarem** crederent, ipsi stipulati sunt, utilis actio tibi datur. <a. pp. XV k. Sept.>
- C. 5, 39, 4, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Maximianae. Si hi, qui te in **pupillari aetate** constituta fuerunt tutores, postea in administratione perseverantes vel curatores constituti tua praedia locaverunt, eos competenter conveni: sed ex eorum contractu utilis tibi quaeri potuit contra successores conductoris actio. <a. 293 s. III non. Mart. AA. consss.>
- C. 5, 39, 5, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Onesimae. Per tutorem **pupillo** actio nisi certis ex causis quaeri non potest. <a. 294 D. id. Dec. CC. consss.>
- C. 5, 41, 1, 0 Ant. A. Sexto. Competens iudex non ignorat non esse admittendos ad vectigalia conducenda eos, qui **pupillorum** vel adulescentium tutelam seu curam administrant vel eius administrationis rationem nondum reddiderunt. <a. 213 pp. VIII k. Aug. Romae Antonino A. IIII et Balbino consss.>
- C. 5, 41, 1, 1 Ant. Sed quamvis contra interdictum ad vectigale conducendum accesseris, tamen, quoniam ultro me adisti, si tam vectigali quam **pupillis** satisfeceris, falsi crimine carebis.
- C. 5, 42, 2, 0 Valer./Gallien. AA. /Valer. C. Euploio. Et eum tutorem qui superest, si secundum praesidis praeceptum et iuris formam satis non dat, removeri a tutela (si inopia hoc faciat, sine infamia, si fraude, etiam cum nota) aditus provinciae rector iubebit: et in locum defunctorum alios idoneos substitui praecipiet, praesertim cum patrimonium **pupilli** nova hereditate auctum esse proponas. <a. 260 pp. Id. Mai. Saeculare et Donato consss.>
- C. 5, 42, 4, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Tertullo. Non omnium tutorum par similisque causa est. quapropter exemplo testamentarii confirmatum a praeside vel datum ex inquisitione non onerari satisfactione rem salvam fore **pupillorum** manifestum est, pluribus autem datis ex inquisitione tutoribus illum, qui satis secundum formam edicti rem **pupilli** salvam fore dedit, in administratione praeferrari iam dudum obtinuit. <a. 294 s. id. Dec. Nicomediae CC. consss.>
- C. 5, 42, 5, 0 Constantius/Maxim. AA. et Sever. et Maximinus cc. Tutor, qui satisfactionem, cum dare debuit, minime interposuit, nihil omnino ex bonis **pupilli** alienare potest. <a. 305 D. XI k. Ian. Constantio V et Maximiano V AA. consss.>
- C. 5, 42, 5, 1 Constantius/Maxim. Posteaquam autem ad tutelae administrationem electus est, et bonorum possessionem **pupilli** nomine agnoscere eum potuisse et cetera eius, quae tempore artarentur, persequi

- debuisset aperte claret.
- C. 5, 43, 1, 0 Ant. A. Domitiae. Libertum tuum et tutorem **filii** tui, si fraudulenter res eius administrare existimas, suspectum facere potes, modo si officium eius pubertate **pupilli** finitum non est. nam si eo iure tutor esse desiit, iudicio tutelae conveniendus est. <a. 212 pp. Id. Aug. Romae duobus Aspris consss.>
- C. 5, 43, 3, 0 Alex. A. Fortunatae. Praeses provinciae tutores **filiorum** tuorum strictioribus remediis adhibitis omnimodo administrationis officium compellet agnoscere. quod si in eadem contumacia perseveraverint, suspectos postulare, ut alii in locum eorum petantur, non prohiberis. <a. 229 pp. Id. Ian. Alexandro A. III et Dione consss.>
- C. 5, 43, 6, 0 Gord. A. Felici. Pietatis fungeris munere, qui fratris tui **filios**, ut necessitudo sanguinis suadet, protegere conaris. <a. 238 pp. V id. Nov. Pio et Pontiano consss.>
- C. 5, 43, 6, 2 Gord. Quod si nihil in fraudem egerunt, verum ita egeni sunt, ut in eorum administratione fratris tui **filiorum** substantia periclitetur, an eis iniungendus sit curator, qui idoneis facultatibus sit, rector provinciae aestimabit.
- C. 5, 43, 8, 0 Philipp. A. et Philipp. C. Proculo. Si non suspectum contutorem tuum postulare ac remove ab administratione bonorum **pupilli** curaveris, admitti nequaquam potest ratio desiderii tui iam nunc postulantis tutelam tibi nomine eiusdem **pupilli** restitui. <a. 244 pp. XIII k. Nov. Peregrino et Aemiliano consss.>
- C. 5, 44, 1, 0 Ant. A. Miltiadi. Si quas petitiones adversus **pupillos** tuos habes, dirigere eas potes, adsistentibus causamque defendentibus contutoribus tuis, cum et, si alios tutores non haberent, ad hoc genus litis defendendae curatores accipere deberent. <a. 213 pp. XIII k. Aug. Antonino A. IIII et Balbino consss.>
- C. 5, 44, 2, 1 Alex. Respicere autem debes officium, in quo te esse tutorem dicis, ne ob eiusmodi petitionem evictione secuta ultra pretii quantitatem auctoris heredem **pupillum** tuum oneres, qui laudatus per te defendi debeat, cum aut compensationis rationem habere aut contrario tutelae iudicio experiri possis.
- C. 5, 44, 2, 2 Alex. Sed ne tuum ius, si quod habes, impediatur, ad eam rem defendendam, quae adversus te vindicantem agenda erit, curatores **pupillo** petuntur.
- C. 5, 44, 5, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Tigrani. Sive ex testamento sive iure legitimo fratris tui **filiorum** tutelae onus ad te pertineat, vereri non debes de his quaestionibus, quas adversus fratrem quondam tibi fuisse dicis, cum, si qua emerit lis, procuratore dato et illis curatore ad litem constituto et sollemnitati iuris, ubi tutor exigitur, et indemnitati utriusque prospici possit. <a. 294 s. IIII k. Mai. CC. consss.>
- C. 5, 45, 1, 0 Valer./Gallien. AA. Marcello. Etiam mulieres, si res **pupillares** pro tutore administraverunt, ad praestandam rationem tenentur. <a. 259 pp. Aemiliano et Basso consss.>
- C. 5, 45, 2, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Marco. Non utiliter nominatus tutor **pupillorum** agendo nomine, licet ex eorum persona iniunctam impleat intentionem, exceptione "si tutor non est" submovetur. <a. 294 D. non. Dec. CC. consss.>
- C. 5, 46, 1, 0 Alex. A. Bruttiae. Suo potius periculo magistratus tutores quos petisti dederunt,